



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

WWW.FACEBOOK.COM/POHJATALLINN

TIRAAŽ 30 000

APRILL 2022

Paljassaarel taastatakse rannikuelupaikade võrgustikku

Euroopa LIFE programmi raames taastatakse Väike-Paljassaare rannikul looduslikku rikkust.

Eesti-Soome ühine LIFE projekt „Läänemere rannikuelupaikade võrgustike taastamine“ ehk CoastNet LIFE on suunatud rannikumere ja -koosluste, väikesaarte, jõgede ja kallaste elupaikade ning vee-elustiku tervendamisele.

CoastNet LIFE projekti raames toimuvad Paljassaare hoiualal sel varakevadel kurdlehise kibuvitsa tõrjetööd.

Kurdlehine kibuvits, mille looduslik levikuala on Ida-Aasias, kuulub Euroopas invasiivsete võõrliikide hulka, mis levib oma kasvukohast välja teised looduslikud liigid. Kurdlehise kibuvitsa tõrjega tegeletakse aktiivselt näiteks Soomes ja Taanis, kus see jõudsalt vallutab rannikualasid.

Seal, kus kurdlehine kibuvits kasvab, peaksid laiuma mitmesugused rannikukooslused.

Seal, kus kurdlehine kibuvits kasvab, peaksid laiuma mitmesugused rannikukooslused, näiteks valged ja hallid luited nende taime-dega. Kurdlehine kibuvits võtab ära nende koosluste taime-de valguse, toitained ja kasvuruumi ning tõrjub nad välja, mistõttu need taimed ja nendega seotud loomad muutuvad aina haruldasemaks.

CoastNet LIFE projekti käigus katsetatakse kibuvitsa tõrjet väljajuurimise põhimõttel, kuna seda peetakse ainsaks efektiivseks tõrjemeet-meks.

Tööde käigus purustatakse kibuvitsa varred ja juured ning seejärel sõelutakse ja tasandatakse pinnas nii, et algupärane taimekooslus saaks taasasustuda.

Veised on abiks ka haruldastele linnuliikidele, kes vajavad pesitsuseks palju avarust.

Pärast tõrjetööde lõppu asub üksikuid tärkavaid võrseid nosima šoti mägiveiste kari. Lisaks kurdlehise kibuvitsa tõrjele jõudis lõpule ka iga-aastane pilliroo purustamine rannaniidu alal.

Mõlemad tööd on osa Paljassaare hoiuala rannaniidu elupaikade taastamise projektist.

Veised tulevad Paljassaarele tagasi maikuuks. Veised on abiks ka haruldastele linnuliikidele, kes vajavad pesitsuseks palju avarust, madalat taimestikku, kus end hästi ja turvaliselt tunda, ning samuti muidugi mudaseid lompe.

Projekti rahastab Euroopa Komisjoni programm LIFE ja projekti partnerid.



Veised tulevad Paljassaarele tagasi maikuuks. Ilja Matusihis



Seal, kus kurdlehine kibuvits kasvab, peaksid laiuma mitmesugused rannikukooslused.

Jäätmejaamad on avatud iga päev

Aprilli algusest on Paljassaare jäätmejaam (Paljassaare põik 5) avatud E-R kl 12–20 ja L-P kl 10–18. Jäätmejaamad on aga suletud riigipühadel. Lisaks Tallinn avas koostöös Uuskasutuskeskusega Paljassaare jäätmejaamas korduskasutusruumi, kuhu saab tuua kodus liigseks muutunud, kuid töökorras asju.



Lisainfo: jaatmejaam.ee või tel. 616 4000

Õhuliinidest vabastamine

Elering vabastas Põhja-Tallinnas kõrgepin-ges õhuliinidest 4,6 km linnaruumi ja asendas need liinid maakaabliga. Õhuliinidest vabanesid Tööstuse, Erika ja Pelguranna tänavad, hoonestatud alad Erika, Sõle, Kolde puiestee ja Pelguranna tänavate vahel ning haljasalad Puhangu, Kopli, Maleva ja Kopli ristmike vahel. Liinikoridore saab edaspidi kasutada pargina.



Liinikoridor saab mastidest puhtaks aprilli lõpuks. Elering

PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

Väljaandja: Põhja-Tallinna Linnaosa Valitsus
Address: Kari 13, 10311 Tallinn
E-post: violetta.janman@tallinnlv.ee
Telefon: 645 7012. Trükk: Printall
Kirjastaja: Krabu Grupp OÜ. www.krabugrupp.ee
Koduleht: www.tallinnlv.ee/pohja
Facebook: www.facebook.com/pohjatallinn
Reklaam: pohja@tallinnlv.ee

■ LINNAOSA VEERG



Manuela Pihlap, Põhja-Tallinna vanem. Ilja Matusihis

Mereäär, ehitused ja erahuvid

Mereäärsetele kruntidele ehitamine on tundlik teema nii keskkonnaalaselt kui ühiskondlikult.

Seni on järjest enam kinnistunud arusaam, et mereäär on avaliku kasutusega ala ja kus ligipääse merele pole, seal tuleb neid võimalust mööda juurde luua. Just seepärast olen ma eriti üllatunud, et Põhja-Tallinnas on riiklik kinnisvaraettevõtte mõningate erahuvide tõttu hakanud ajama sootuks vastupidist joont.

Alates sügisest olen tajunud pidevat survet Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsi poolt hakata mere ääres looduskaunis kohas Neeme tänavas arendama eramaju ja etteantud lahendustega kiirustada. Kahjuks on ununenud ka piirkonna elanike kaasamine.

Esiteks võiks muidugi küsida, miks peaks Riigi Kinnisvara Aktsiaselts tegema midagi, mis pole mõeldud riigi ega muu avaliku võimu tarbeks. Ehkki otsest keeldu tavalise ettevõtte kombel ehitusturul tegutsemiseks pole, on selle ettevõtte loomise idee ikkagi riigi kinnisvarapoliitika kujundamine, mitte eraarendustega turule tulek.

Kuid Neeme tänava arendusel on veel märksa problemaatilisemaid aspekte. Esiteks, väärtusliku mereäärse ala andmine erakätesse, mitte avalike huvide teenistusse. Kui sellest paigast saab kellegi kodu, siis arusaadavalt eeldab vastne koduomanik teatud privaatsust ja linnaelanik sinna teretulnud pole. Teiseks kujutab ehitustegevus sealsel kaldapealsel endast ka teatud keskkonnariske – on kaldaääre varisemisohu.

Põhja-Tallinna mereäär tuleb hoida nii palju kui võimalik avalikus kasutuses ning inimestele kättesaadav.

Seetõttu on linnaosa Neeme tänavasse eramute rajamise suhtes ettevaatlikul seisukohal ega ole seda kooskõlastanud. Niisuguseid samme võib astuda vaid kohaliku kogukonnaga alternatiive läbi arutades.



Põhja-Tallinna üldplaneering keskendub avatud merele. Albert Truuväärt

Kevadkoristus: märka märki!

Põhja-Tallinna valitsuse koostööpartner on alustanud tänavate kevadkoristust. Koristustöid alustatakse piirkondadest, kus lumi ja jää on sulanud ning koristada saab maksimaalse efektiivsusega.

Toimivate tänavapuhastustööde kuupäeva teatame ühistutele ja kinnistu omanikele e-kirjaga ja võimalusel telefonikõnega, info avaldatakse sotsiaalmeedias. Tänavale paigaldatakse ajutised parkimist ja peatumist keelavad märgid. Liiklusmärkide eiramisest teavitatakse munitsipaalpolitseid. Siinkohal palume arvestada võimalusega, et ilmastikuoludest sõltuvalt võib esineda muudatusi.

Ühistutel palume hiljemalt tänava koristuspäevaks maja ümbruse kõnniteed talvisest puistematerjalist ja prahist puhastada. Killustiku võib kokku koguda, prügist puhastada ja ladustada taaskasutuseks järgmisel hooajal.

Koostöös saame linnaruumi tolmuvabaks ja puhtaks!



Koristustööd kestavad aprilli lõpuni. Ilja Matusihis.

Heakorra probleemidest saab teatada:

- Teede- ja tänavate hooldus / tormikahjud 24/7: tallinn.tho@keskkonnateenused.ee ja tel +372 5166052
 - Tallinna abitelefoni: 14410
- Põhja-Tallinna valitsuse lepingupartner on Eesti Keskkonnateenused AS.

Rattateede võrgustik laieneb

Tallinna linn rajab lähiaastail kesklinna ja sellega piirnevat tervet rida rattatrajekteoreid. Rattataristu väljehi-

tamine jaguneb mitmes etapis. Esiteks ehitatakse juba tänava Vana-Kalamaja, Jõe, Pronksi ja Tulika tänavatel.



Kesklinna ja lähiümbruse rattateed 2022+



Aitame sõjapõgenikke

Vastuvõtukeskus Ukraina sõjapõgenikele (Niine 2) on avatud E-R kl 8–17.

Kuidas saate aidata:

- Teavet rahaliste toetuste kohta leiab aadressilt: www.ukrainaheaks.ee
- Asjadest palutakse annetada ainult hügieenitarbeid ja uut aluspesu ja sokke. Põhja-Tallinnas võetakse annetusi vastu Põhja-Tallinna kogukonnas (Kari 13) E-N kl 8.15–17, R kl 8.15–16 ja Salme kultuurikeskuses (Salme 12) 24/7.

- Kui soovite pakkuda eluaset, teenust, saada kohanemismentoriks või midagi muud, registreeri end Eesti pagulasabi veebilehel www.pagulasabi.ee.

Kasulik info sõjapõgenikele ja nende abistajatele:
www.tallinn.ee/ukraina;
www.kriis.ee; riigiabi infotelefon 1247

Tallinna Linnavolikogu avaldus seoses Venemaa agressiooniga Ukrainas

Tallinna linn mõistab karmilt hukka Vene Föderatsiooni poolt Valgevene kaasabil teostatud sõjalise sissetungi Ukrainasse ja okupeeritud piirkondade ebaseadusliku tunnustamise. Venemaa poolt käivitatud ulatuslik sõjategevus Ukrainas on kuritegu rahu vastu ning vastuolus inimõiguste, rahvusvaheliste kokkulepete ja ÜRO hartaga. Toetame nüüd ja tulevikus Ukraina rahva õigust ise oma vabal tahtel määrata enda tulevik.

Peame oluliseks Ukraina inimeste igakülgset toetamist, et leevendada sõjaga kaasnevat humanitaarset katastroofi. Tallinna Linnavolikogu kutsub kõiki omavalitsusi ja organisatsioone pakkuma abi Ukraina rahvale. Toetame humanitaarabiga Vene vägede rünnaku all olevaid Tallinna sõpruslinnu Kiievit ja Odessat. Oleme valmis abistama neid sõja tagajärgede likvideerimisel ja omavalitsuslike tegevuste taastamisel.

Osutame koostöös Eesti riigi ja kodanikuühendustega abi siia saanud Ukraina sõjapõgenikele, tagades ligipääsu haridusele, töövõimalustele ning vajalikele sotsiaalteenustele. Pakume tegevustoetust ja linnale kuuluvaid ruume Tallinnas tegutsevatele Ukraina kogukonnale, sealhulgas humanitaarabi saatmiseks Ukrainasse ning teavitusürituste korraldamiseks.

Tallinn lõpetab koostöö ja ütleb üles koostöölepped Venemaa omavalitsustega. Tallinna Linnavolikogu kutsub üles teisi pealinnu ja omavalitsusi mõistma hukka Vene Föderatsiooni agressiooni Ukraina vastu ning lõpetama kõik suhted Venemaa omavalitsustega ja riiklike institutsioonidega.

Toetame Venemaa linnade osaluse peatamist rahvusvahelistes omavalitsusorganisatsioonides.

Tallinn on koduks eri rahvusest linnakodanikele. Rõhutame, et kõik meie elanikud nende emakeelset ja kultuurilist taustat sõltumata saavad end Eesti pealinnas turvaliselt tunda, hoida oma keelt ja kultuuri.

Mõistame hukka igasuguse valeinformatsiooni levitamist, Venemaa agressiooni õigustamist ja rahvusliku vihkamise. Tallinna Linnavolikogu toetab Eesti riigi samme, et piirata Venemaa sõjapropagandat, vihkamist ja väärinfot edastavaid kanaleid ja sõnumeid. Me ei tee koostööd organisatsioonide ja isikutega, kes aitavad taastoota Vene Föderatsiooni mõjuvõimust või õigustavad Venemaa agressiooni.

Tallinna Linnavolikogu avaldab kindlat toetust Ukraina rahvale, selle suveräänsusele ja territoriaalsele terviklikkusele. Ukrainal on suveräänse riigina õigus määrata ise enda julgeolekupoliitika ja rahva tulevik.

Kopli 93 tegus aprillikuu

Aprillikuu toob uudiseid ka Kopli 93 kogukonnakeskusesse! Tallinna Kopli ametikooli (TKAK) ja Tallinna Mesinike Seltsi koostöös toome aeda mesitarud, mesilastel hoiavad silma peal TKAK mesindusõppe spetsialistid. Toimetustes saavad kaasa lüüa ning mesilaste pidamist õppida ka kogukonna liikmed ja huvilised. TKAKi õpetajad jagavad tarkusi ka jätkusuutliku aiapidamise osas. Aprillis algab meie juures ka Tallinna esimese parandustöökoja ehitamine ning õue ettevalmistamine suvehooajaks. Avalike üritustega alustame mais!

Kopli 93 alal kogukonnaharidust võimaldav koostöölepe on allkirjastatud.



Seminar "Dementsusega inimese toimetuleku toetamine"

20. aprillil kl 13–16 toimub Põhja-Tallinna sotsiaalkeskuses (Sõle 61a) seminar "Dementsusega inimese toimetuleku toetamine". Kl 16 alustab lähedastele suunatud tugigrupp.



Kava

- 13–14.30 Kuidas dementsust ennetada, sümptomeid ära tunda ja toetada dementsusega inimest igapäevastes toimingutes. Tegevusterapeut Hanna-Stiina Heinmets (MTÜ Elu Dementsusega)
- 14.30–14.45 Kohvipaus
- 14.45–15.15 Dementsuse Kompetentsikeskuse teenused. Pipi-Liis Siemann (Dementsuse Kompetentsikeskus)
- 15.15–15.45 Põhja-Tallinna sotsiaalteenused. Kai Keller (Põhja-Tallinna valitsuse sotsiaalteenuste talituse juhataja)
- 15.45–16.00 Arutelu
- 16–18 Tugigrupp dementsusega inimeste lähedastele. Tugigrupi juht kogemusnõustaja Seidi Soni. Tugigrupp on konfidentsiaalne.

Täiendav info: eludementsusega@gmail.com, tel. 5561 9318. Üritus on tasuta.



Energiahüvitis

Elektri-, gaasi- ja kaugküttearvete hüvitis kuni keskmise sissetulekuga peredele.

Leibkond kvalifitseerub toetuse saajaks, kui netosissetulek jääb alla mediaantase piiri. Selleks arvestatakse pere ühe inimese kohta 1126 eurot kuus, iga järgmise vähemalt 14-aastase leibkonnaliikme kohta on sama summa kaaluga 0,5 (563 eurot) ja 13-aastased või nooremad lapsed kaaluga 0,3 (338 eurot). Seda, kas ja kui palju teie pere toetust võiks saada, saab kontrollida kalkulaatori abil: www.arvutus.ee

Hüvitusperiood: september 2021 kuni märts 2022. Taotlusi on võimalik esitada kuni 2022. a mai lõpuni. Maksimaalselt on võimalik taotleda kuni 5 eelneva kuu energiakulude kompenseerimist.

Kus esitada taotlus

- Veebilehel taotlen.tallinn.ee alajaotusel Sotsiaaltoetused – Energiatoetus
- Põhja-Tallinna valitsuses (Kari 13). Vastuvõtt toimub ainult eelregistreerimisega. Registreerimiseks helistage E–R kell 8.30 – 16.00 numbril 645 7071 ja 645 7040.
- Põhja-Tallinna sotsiaalkeskuses (Sõle 61a) tööpäeviti kl 9–16 toimub vastuvõtt elavas järjekorras.

Lisainfo: www.tallinn.ee/Energiatoetus ja www.fin.ee või tel. 600 6300

Märtsi lõppu seisuga on Põhja-Tallinnas menetletud üle 4300 taotluse



Taotlusi on võimalik esitada kuni 2022. a mai lõpuni

Vingugaas on inimestele ja loomadele ohtlik

TTJA kontrollis gaasipaigaldisi: enam kui pooled Põhja-Tallinna korterid ei vasta nõuetele.

Tarbijakaitse ja tehnilise järelevalve amet (TTJA) kontrollis 2021. aasta lõpus Põhja-Tallinnas 13 kortermaja 359 korteris gaasipaigaldise nõuetele vastavust. Kontrolli käigus ei vastanud nõuetele 57% korteritest. Viiel korteril puudus

vannitoas ka ventilatsiooniva. Nendes korterites on õnnetus ehk vingugaasimürgistuse juhtumine vaid aja küsimus. Projekti käigus kontrolliti gaasiseadme toimimist, õhuvarustust, ruumide ventilatsiooni toimimist, torustiku korrasolekut ja ühenduste tihedust ning vingugaasianduri olemasolu. Kontroll viidi läbi juhuslikult valitud kortermajades. Eluruumi gaasipaigaldist tuleb lasta

kontrollida pädeval isikul iga nelja aasta tagant. Eluruumi gaasipaigaldise kontrolli saavad teostada ainult nõutud pädevusega gaasitööde tegijad. Infot kontrolli teostajate kohta leiab kodulehelt tja.ee. TTJA tuleb meelde, et **on kohustuslik paigaldada vingugaasiandur kõikidesse eluruumidesse, kus kasutatakse gaasiseadet**. Vingugaasiandur on kohustuslik ka kõikides hoonetes,

kus kasutatakse gaasiveesoojendajat või gaasikütteseadet. Kuna vingugaas on surmavalt ohtlik, on töökorras vingugaasiandur vingugaasimürgistuse ärahoidmiseks elupäästja. Vingugaasi kohta saab lugeda täpsemalt vingugaas.ee lehelt.

Vingugaasiandur on kohustuslik, kui kasutatakse gaasiseadet.



Vanarehvid saab kogumiskohta viia tasuta

Kevadisest rehvivahetusest üle jäänud sõiduauto vanad rehvid saab raisik tasuta üleandvana- rehvide kogumiskohtadesse.

Uusi rehve ostes saab vanad rehvid üle anda turustaja müügikohta või rehvi-ettevõtjale. Tallinna jäätmejaamad võtavad elanikelt vastu tasuta kuni kaheksa rehvi korraga. Samuti võtavad MTÜ Rehvinglus määratud rehvide kogumiskohad eraisikult tasuta vastu kaheksa rehvi aastas.

Eritüüpi rehvide, nagu veoki-, ATV, või mootorrattarehvide üle andmiseks tuleb koostada saatelehe taotlusvorm Rehvingluse kodulehel

aadressil www.rehvinglus.ee/vastuvotu-tingimused

Tallinnas võtavad vanarehve vastu järgmised kogumiskohad: Vianori Lennujaama keskus (Tartu mnt 119,

Kõik Tallinna jäätmejaamad on ülestõusmispühadel 15. ja 17. aprillil kinni. Laupäeval, 16. aprillil aga töötavad kõik Tallinna jäätmejaamad nädalavahetuse graafiku kohaselt ja on avatud kell 10.00–18.00.

avatud E–R kl 8–17), Kuusakoski AS (Betooni 12, avatud E–R kl 8–17 ja L kl 8–15), E.R.A. Rehvid OÜ (Suur-Sõjamäe 31, avatud E–R kl 8–16.30), Vianori Mustamäe keskus (Mustamäe tee 54, avatud E–R kl 9–18).

Tootjavastutusorganisatsiooni MTÜ Rehvinglus määratud kogumiskohtade kaart on kättesaadav organisatsiooni kodulehel aadressil www.rehvinglus.ee/kogumisvorgu-kaart

Jäätmejaamad: Pärnamäe jäätmejaam (Pärnamäe tee 36), Rahumäe jäätmejaam (Rahumäe tee 5), Pääsküla jäätmejaam (Raba 40), **Paljassaare jäätmejaam** (Paljassaare põik 5) Jäätmejaamade asukohad ning lahtiolekuajad on kirjas Tallinna kodulehel aadressil www.tallinn.ee/est/keskkond/Jaätmejaamad-Tallinnas.

Vanarehve võtab Paljassaare jäätmejaam





STROOMI
KESKUS



STROOMI
KESKUS

KEVADPRAKKUMISED
ВЕСЕННИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ



Nestor Ljutjuk: ei tohi masendusse langeda

Meie loo seekordne kangela- ne on üks erakordselt töökas, hooliv, andekas ja pühendunud Põhja-Tallinna elanik, kes armastab väga oma linnaosa. Nestor on ukrainlane, kes sündis Eestis, tema isa Anatoli Ljutjuk aga mees, kes 2002. aastal asutas Tallinnas Ukraina Kultuurikeskuse. Sellest sai graafikuharidusega Nestorile teine kodu – tuli ju korraldada rahvuslikke õhtuid, tähtpäevade tähistamisi, mitmesuguseid õpitube ja palju muud, millest nii kaasmaalased kui eestlasedki hea meelega osa võtsid. Täna Kultuurikeskus elab aga sootuks teistsugust elu, kus kõik tegemised keskenduvad vaid ühele – Ukraina ja ukrainlaste abistamisele.

Nestor, ilmselt võib öelda, et teie tegevus on siin ööpäevaringne?

On, sest teist ei saakski. Korjame ja sorteerime tohutul hulgal annetusi, inimesed käivad pidevalt. Meid on külastanud ja suurt poolehoidu avaldanud ka Eesti Vabariigi president, samuti Jüri Ratas ja paljud teised. Lugematu hulk inimesi tegelikult – nii tuntuid kui vähem tuntuid. Nad kõik on olnud oma moraalse ja materiaalse toetusega mei-

le ääretult olulised. Vajame väga suures koguses kaitsevahendeid vabatahtlikele, kes viivad vajalikku varustust kohale ja toovad inimesi lahingupiirkonnast välja, samuti arstidele, ühesõnaga kõigile, kes teevad sõjatoonis ränkasket tööd. Ma siiski ütlesin, et kõik, mida igapäevaselt uudistes näeme, pole veel kaugeltki see, mis kohapeal tegelikult toimub. Ukraina Kultuurikeskus teeb oma kallite rahvaskaaslaste heaks kõik, mida suudab, ja rohkem ka.

Arvestades, et 2014. aastal oli Ukrainas samuti sõda, siis on teie keskuse inimestel tõenäoliselt ka häid kogemusi, kuidas kriitilistel aegadel tegutseda?

Jah, meil on ajapikku tekkinud terve hulk n-ö kindlaid kontakte, kelle poole erinevates küsimustes pöörduda. Vaid usaldusväärsete inimestega, keda ise oleme näinud, saab raskes olukorras arvestada. Meil on pikad nimekirjad, mida siin tuleb osta, et edasi Ukrainasse saata. Seal on aga ees konkreetsed inimesed, näiteks arstid, kelleni meie saadetised jõudma peavad.

Et asjad saaksid aetud, tuleb teinekord ka fantaasiat ja leidlikkust kasutada?

Kindlasti. Vahepeal nappis kuuliveste – ja mida meie inimesed tegid? Nad ostsid metallplaate, lõikasid neist tükke välja ja paigaldasid vestidesse. Lihtsal

ukrainasel puudub ju sõjaline varustus, ta astub koduuksest täiesti kaitsetult välja ja nendest vestidest on suur kasu. Eestlased on uskumatult nutikad ja seejuures ka väga helled annetajad. Olen jaganud ka oma Pelgulinna naabritega seda informatsiooni, mis minuni Ukrainast jõuab. Kõik inimesed on väga osavõtlilikud ja tunnevad suurt huvi, kuidas nad aidata saaksid.

Kuidas suudate end tegusa ja energilisena hoida keset seda suurt mureaega?

Siin pole midagi üleloomulikku – lihtsalt ei tohi masendusse langeda. Tuleb endalt küsida, kas raskuste puhul oled sina see, kellele saab toetuda, või vajad ise tuge. See viimane pole muidugi suurem asi variant – kujutlegem, et tullakse näiteks abi pakkuma, aga sina oled nii rusunud, et ei oska isegi öelda, millist abi eelkõige vajad. Veel annab jõudu teadmine, et kui kuskil ongi üks suur kurjuse paik, siis nagu imevõl hakkab selle ümber kohe tekkima tugev headuse foon. Ja lõpuks annab jõudu mu kodune Põhja-Tallinn – on erakordselt tore pärast pika tööpäeva lõppu võtta lapsed kaasa ja minna Stroomi randa jalutama.

Nestor Ljutjukiga ajas juttu Haldi Normet-Saarna



Nestor Ljutjuk Ukraina Kultuurikeskusest.

Üritused aprillis

Põhja-Tallinna kogukonnajuhataja (Kari 13)

- 27.04 kl 12 eesti keeles ja kl 14 vene keeles eakate akadeemia loengud. Esineb psühholoog Mati Heidmets.
- 27.04 kl 17 kontsert Jazzkaare linnaruumiprojekti raames.

Põhja-Tallinna noortekeskus on avatud tööpäeviti kl 14–20 (Kopli 98, www.ptnk.ee, tel. 6531447)

- 25.–29.04 linnalaager „Elu on lill“. Registreerimise tähtaeg: 18.04. Lisainfo ja registreerimine: info@ptnk.ee või telefonil 6531447 (osalustasu 63€).
- 25.–29.04 on noortekeskus avatud 12.00–20.00 (mitmekülgset tegevust koolivaheaja sisutamiseks).

Põhja-Tallinna sotsiaalkeskus (Sõle 61a, ptsk.ee, tel. 611 7645)

- 19.04 kl 13 Kevadpidu huviringide liikmetele.
- 20.04 kl 13 Seminar „Dementsusega inimese toimetuleku toetamine“. Kl 16 tugigrupp dementsusega inimeste lähedastele.
- 27.04 kl 13 Jazzkaare festivali Linnaruumiprojekti üritus.

Tallinna Salme kultuurikeskus (Salme 12, salme.ee, tel. 641 6425)

- Kogu aprillikuu jooksul on avatud Marju Bormeistri maalide näitus.
- 3.04 ja 17.04 kl 16 Senioride Lauluklubi banketisaalis. Pilet 2€.
- 6.04 kl 10 ja 11.30 Teatri Marionett etendus „Laanemoor“, II korruse teatrisaal. Pilet 4€.
- 30.04 kl 18 Leelo Salongiõhtu kohvikus Leelo. DJ Kristjan Rohioja + erikülastaja, ainult vinüülidel. Pilet Piletilevist (eel-müügist kuni 29.04 – 6€, samal päeval ja kohapeal – 8€; Laudade broneerimine: info@leelokohvik.ee või 530 59 875).



Teatri Marionett etendus toimub 6.04

Põhjale tehas (Marati 5, pohjalatehas.ee, tel. 578 31 018)

- 9.04 – Perepäev Põhjale tehases. Kl 12–17 Põhjale turg, 1. angaar; kl 12–16 Toataimede Festival, Sepikoja Galerii; kl 14–14:30 Hämmastavate hiiglaslike mullide meistri show, MUJISHAN, 1. angaar (annetustepõhine); kl 17 Põhjale rulluisudisko, Suur Angaar (10€).

Kalaturg (Kalasadama 5)

- 30.04 kl 9–15 Kalafestival

Kalamaja muuseum (Kotzebue 16, linnamuuseum.ee/kalamaja, tel. 5309 9772)

- 13.04 kl 18 Kätlin Leokini ajalooloeng „Soeng päästab päeva! Vabariigiaegsest Tallinna preilide soengumoest“. Valmistatakse papiljotte, kaasa võtta siidrätik ja huulepulk. Osalemine muuseumipiletiga 5/3 €. Registreerimine: linnamuuseum.ee/kalamaja (kohtade arv on piiratud).
- 21.04 kl 18 Ürituste sari „Kalamaja maitset“. Kalamaja elanike juhendamisel valmistavad huvilised süüa aegumatute retseptide järgi. Seekord on juhendajaks Jelena Rootamm-Valter, kes õpetab kohupiimast valmistama lihavõtetoitu pashat. Pilet 9/7 € (muuseumikassast). Registreerimine: linnamuuseum.ee/kalamaja (kohtade arv on piiratud).

- 23.04 kl 12–15 Õuemängude perepäev. Osalemine muuseumipiletiga 5/3€, perepilet 10 €
- 27, 28, 29. aprillil kl 13–15 Koolivaheaja töötoad koolilastele. Pilet 5€. Pärast saab muuseumi elutoas mängida.
- 12.04 kl 15 Rootsi-Mihkli kirikus (Rüütli 9) Hingemuusika kontsert: Georg Otsa nimelise Tallinna muusikakooli klaveri ja klassikalise laulu eriala õpilased. Kavas: Saar, Rahmaninov, Mozart, Schumann, Uusberg jt (tasuta).

* Kui piletihinda ei ole, siis üritus on tasuta.

Tallinna Keskraamatukogu filiaalid Põhja-Tallinnas (keskraamatukogu.ee, T, K, R 11–18; N 12–19; L 10–17. Iga kuu viimasel tööpäeval on raamatukogud suletud korrastuspäevaks)

- Kalamaja raamatukogu (Kotzebue 9, tel. 683 0970, kalamaja@tln.lib.ee).
- Pelguranna raamatukogu (Kangru 13, tel. 683 0931, pelguranna@tln.lib.ee).
- Sõle raamatukogu (Sõle 47b, tel. 601 9153, sole@tln.lib.ee).



Sõle raamatukogus on õmblustuba, mille kasutamiseks tuleb registreerida kohapeal, e-postil sole@tln.lib.ee või tel. 601 9153.

KALAFESTIVAL

30. APRILLIL KELL 9.00-15.00 | KALASADAMA 5

KELL 12.00 ESINEB NEDSAJA KÜLA BÄND

PÄEVA JUHIB VEIGO KAARET



TALLINNA
TURUD
KALATURG

Õnnitleme juubilare!

95	Larisa Vaas Liidia Žestovskaja	Valve Uussalu Irlanda Roos
90	Vaike Keller Elvi Lageda Heljo Rosalie Post Tatiana Egorova Jelena Krutihina Aleksandra Lazareva	Ülo Piispea Lea Piirmets Alexandra Marchevskaya Rudolf Pärkson Matrjona Vorotkova
85	Saima Kurrik Victor Babkov Leili Ostrov Rein Saliste Jevgeni Garbuz Ekaterina Medvedskaya Adõlja Kulakova Anatoly Ivanov Antonina Pecheykina Zinaida Monakhova Zinaida Puškina Maria Bazõleva Vladimir Popov Veera Tkatsük	Veera Sittšenko Ona Rikka Antonina Tšegotova Nadezda Nikolaeva Maia-Helvé Seeberg Milvi Lents Galina Andronova Aleksandra Aksjonova Antonina Samsonova Vadim Makojev Varvara Guivan Maria Tretjakova Taissija Bobko Svetlana Afanasieva

■ REAKUULUTUSED

- Müüa uus rulaator, Põhja-Tallinnas. Tel. 5593 3594
- Soovin osta 2-3 toalist remonti vajavat korterit. Helista: 5349 1403, Mart
- Otsime valve ja turvatööta- jaid, vanus al.19, hea füüsilise vorm, eesti keel nõutav. Tel. 659 7003, info@articard.ee
- Liikumisravi ja massaaži spetsialist võtab vastu Kopli Polikliinikus (Sõle 63, kab.429). Mob.5545051
- Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, fotosid, trükiseid ja dokumente ning muid Eesti ajaloo seotud kollektsioneerimise esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628
- Pakun muruniitumise ja trimmerdamise teenust koduaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista ja küsi lisa – 5399 3595.
- Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud minu kanda. Tel: 545 11053
- Eluruumide sanitaar- ja kapitaalremont. Lammutusest lõppviimistluseni, k.a. elektri- ja torutööd. 5831 4411

- Otsime alati häid krunte, kuhu võiksid tulla uued ehitatud kodud või äripinnad. Pakume õiglast hinda või osa arendusest. Küsi julgelt rohkem infot! info@krausskinnisvara.ee, 5628 5128
- Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade renoveerimine MTR EEH011474 Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel. mehitus@gmail.com, Tel: 5352 9476
- Lamekatuste remont SBS rullmaterjaliga. Vannitubade remont. Elektri-Torutööd. Boilerite, pistikute paigaldus. 58508713
- Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pikkusega 30–60 cm. Kojuvedu. Tel 522 7345, marek406@gmail.com
- Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustutame arki- kist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiumbrus. Tel. 58238310
- Ostan üle 30 aasta vanuseid autosid / mootorsõidukeid (VAZ, gaas, UAZ), mootorrattaid, NSV Liidu mopeede, neile varuosi jne Tel. 56836500
- Santehnik-Elektrik. 5011413

TALLINNA KÜTTELADU
TALECO

Info ja tellimine info@kutteladu.ee
51 36 999 www.kutteladu.ee

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan tel 5618 8671 või seisevauto@gmail.com

Küttematerjali müük!

pellet
brikett
küttepuud

Tasuta transport Tallinnas ja lähiumbruses!

www.puu24.ee +372 520 00 93

Eesti Puu
Estonian Wood

16-17.04 Kevad Pärnus, SPA ja siider 106€
24.04 Lihavõtteks PEIPSI ÄARDE! Lõunasöögiga 51€
7-8.05 LATGALE pärlikee 120€
18-19.06 Pojengifestival SAAREMAAL 118 €
18.06-28.06 Lennureis: Kaks Taga-Kaukaasia riiki! GRUUSIA JA ARMEENIA 1355€
23-25.06 Jaanipäev JURMALAS! 212€
24.06-05.07 Lennureis: Kaks Taga-Kaukaasia riiki! GRUUSIA JA ARMEENIA 1420€

Lennureisid Türgi, Kreekasse, Montenegrosse, Bulgaariasse, Portugali, Mehhikosse, Araabia Ühendemiraatidesse, Tenerifele ja Kuubasse

NOLTA-TUR
reisibüroo

Nolta-Tur OÜ,
Estonia pst 5-301,
Tallinn, Tel. 6601299,
5526286
info@nolta-tur.ee,
www.nolta-tur.eu

RISTIKU PESUMAJA

* Pesu pesemine, kulvatamine, triikimine
* Vaipade ja vaipkatete keemiline puhastus
* Pehme mööbli keemiline puhastus

Oleme avatud E; K; R 10:00-17:00
Address: Ristiku 11 Kontakt: 5010483

Puhas pesu 24 tunniga - Tell! PESUTAKSO! Tuleme pesule ja vaipadele ise järele ning toome puhtana Teile tagasi.
www.aberto.ee / info@aberto.ee

KOLMEGA ON KINDLAM!

Tõhususdoos kaitseb 25 korda paremini raske haigestumise eest koroonasse.

3 doosi 25x
2 doosi 7x
1 doosi 1,5x

Võitleja

15aastane Nikita armastab taipoksi. Raske geenihäiguse tõttu on ta terve elu pidanud aga hoopis raskemat võitlust. Toeta uue tõhusa ravimi ostmist ja aita tal võita.

Helista annetustelefonil: 900 7710 | 10 €
Sõlmi pusiannetus: toetusfond.ee

Tallinna Lastehoiu Toetusfond

Sõle Loomakliinik

Lemmikloomade esmaabi, diagnostika ja ravi. Toidud lemmikloomadele.

Tel 660 4004, 5866 4004,
Sõle 86/Kopli 69A

Reklaam ja kuulutused:
pohja@tallinnlv.ee,
645 7012

KAUPLUS ÕMBLUSMASINATE ABI

Tehnika 24 Tallinn | avatud E-R 10-17 L 10-14

MÜÜGIL UUED JA KASUTATUD MASINAD GARANTII KÕIGILE!

Meister on vaid kliki kaugusel:

KIPSITÖÖ
MAALRITÖÖ
KROHVIMINE
PÕRANDATE EHITUS
PARKETIPAIGALDUS
PUUSEPATÖÖ
PLAATIMINE
VUUKIMINE
SILIKOONI PAIGALDUS

RENDITÖÖJÕUD

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

MEISTERVIIMISTLUS

PLAATIMINE ja VANNITUBADE remont

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

TOOD OMA VANA MASINA MEILE SAAD UUE VÕI KASUTATUD MASINA OSTULT HINNASOODUSTUST!

SAMAS KA ÕMBLUSMASINATE REMONT JA HOOLDUS!

50 10 743 omblusmasinad.ee

Pelgulinna Apteek

Pelgulinna Apteek on jälle avatud!

Asume uuel aadressil, **Sõle 16**
Sõle Tervisemaja ruumides
Ootame teid E-R 8.00-18.00

Kohtumiseni!

Pelgulinna Apteegi proviisorid ja farmatseudid